

Kommunstyrelsen

Politisk verksamhet och kommunledning

Kommunfullmäktige är enligt kommunallagen kommunens beslutande församling. Fullmäktige beslutar i ärenden av principiell karaktär eller andra ärenden av större vikt för kommunen.

Kommunstyrelsen leder förvaltningen av kommunens angelägenheter och har uppsikt över övriga nämnder, kommunalägda bolag och kommunalförbund. Dessutom finns ett **personal- och organisationsutskott**.

Revisorerna är kommunfullmäktiges kontrollorgan och bedriver sin verksamhet enligt revisionsreglementet och "god revisionsred".

Kommunchefen är av kommunstyrelsen utsedd att leda såväl kommunkoncernen som det dagliga förvaltningsarbetet i kommunen.

Näringsliv och Turism

Kommunen arbetar aktivt för att främja näringslivets utveckling och därmed skapa förutsättningar för tillväxt och öka sysselsättningen i kommunen. Detta sker dels i egen regi men även genom samverkansprojekt med företag, lokala och regionala företagsorganisationer och olika myndigheter. Målet är att nå ett bra företagsklimat som motiverar företagen att växa. Nyföretagande och entreprenörskap i skolan är viktiga inslag i ett långsiktigt arbete för att skapa fler företag i framtiden. I kommunens tillväxtprogram beskrivs vilka områden som prioriteras och vilka mål som ska nås. Näringslivsutveckling sker inte bara på lokal nivå. När det gäller näringslivets infrastruktursfrågor och större marknadsföringsinsatser så sker arbetet ofta på regional nivå, tillsammans med andra kommuner. För att få en klarare bild över vad som behövs för att stärka företagsklimatet har Laxå kommun ingått avtal med Sveriges kommuner och Landsting för medverkan i projektet "Insikt", som mäter servicegraden i verkliga ärenden som företag haft med kommunen.

Laxå och Askersunds kommuner samverkar i en rad frågor som rör turism. Fr.o.m. 2011 kommer dock båda kommunerna att ha varsin egen turistbroschyr istället för en gemensam. En samverkan kommer att finnas kvar i marknadsföringen på den internationella marknaden.

I turismverksamheten ingår turistbyrå med information samt utformning och förmedling av aktiviteter och turistattraktioner, samt produktion av turistbroschyrer. Laxå turistbyrå är auktoriserad av turismorganisationen Förtur (För turism i Sverige).

En synnerligen intressant händelse är upprustningen och utgrävningen vid Ramundeboda som nu pågått i två år. Ruinen har fått en ordentlig ansiktslyftning och ger nu besökaren en helt ny upplevelse av antonitermunkarnas leverne. Utgrävningen har också resulterat i fynd av, bland annat, gamla mynt. Sedan färdigställandet av renoveringen får Laxå kommun ett nytt, mycket attraktivt och unikt besöksmål som bidrar till att stärka turistnäringens betydelse. En plan för detta kommer att utarbetas kommande verksamhetsperiod.

Kommunikationer

Goda kommunikationer ger möjlighet till en flexibel arbets- och bostadsmarknad och ökad tillväxt i hela regionen. Fysisk planering ska ta hänsyn till detta vid all nyetablering. Ur miljöpåverkanssynpunkt är kollektivt resande att föredra. I detta avseende har Laxå kommun prioriterat tillkomsten av ett modernt resecentrum i Laxå. Ett aktivt arbete med att utveckla kollektivtrafiken är nödvändigt för att kunna bo och arbeta i kommunen. Det är även viktigt att iordningställandet av bangården som garanterar en säker och handikappsanpassad bytespunkt, fortsätter. Projekt Laxå resecentrum har föregåtts av en noggrann förstudie med stöd från EU-projektet MERKOLL. Etapp 1 med en säker bussangöring har under 2010 färdigställts. Hela projektet ska vara klart senast 2012 och ger då Laxå kommun ett funktionellt centrum för resande med kollektivtrafik. Laxå kommun får statligt stöd med 50 % på investeringen. En viktig uppgift för kommunen är att fortsätta arbeta för goda kommunikationer för arbetspendlare, men även utreda möjligheten att öka tågförbindelserna för fritidsresande mellan Laxå och Örebro. Detta är särskilt viktigt för våra ungdomar.

E20 bör, av strategiska skäl för Laxå kommun, vara kvar i sitt nuvarande läge och därmed medge utveckling och nyetablering av verksamheter. Under planperioden kommer kommunen att fortsätta arbeta för att Trafikverket genomför byggnationen av den planerade rondellen i korsningen väg 205/E 20.

Teknisk verksamhet

Inom ramen för Samhällsbyggnadsenheten finns den tekniska verksamheten. Utöver drift och underhåll av en rad olika anläggningar i kommunen så består arbetet också av att ständigt utveckla dessa. Det samarbete som finns mellan kommunen och de kommunala bolagen, när det gäller värme- och VA-försörjning, är en annan viktig del för att utveckla kommunen och skapa förutsättningar för framtiden. Ett gott och strategiskt samarbete mellan dessa parter är en förutsättning för att Laxå ska kunna erbjuda medborgare och verksamhetsutövare en bra service och en attraktiv kommun att bo och vistas i.

Underhållet av gator, parker och dammar i kommunen är en annan stor del av den tekniska verksamheten tillsammans med den klimat- och energirådgivning som kommunen ger och bistår sina medborgare och företagare med.

Inom ramen för den tekniska verksamheten återfinns även fastigheter och de många arbetsuppgifter och kontakter, med bland annat myndigheter, som detta innebär. Det handlar om att hantera fastighetsfrågor utifrån ett helhetsperspektiv, som bland annat innefattar försäljning och arrendering av kommunägd mark, såväl skog som annan mark.

Fysisk planering

Samhällsbyggnadsenheten består även av fysisk planering, vilket bland annat omfattar översikts- och detaljplaner, bygglov samt fördjupningar och tillägg till översiktsplanen. Planeringen av mark och vattendrag utgör en strategiskt viktig del i en kommuns utveckling och där en rad olika intressen och hänsynstaganden skall göras, inte minst klimat- och miljömässiga samt allemansrättsliga.

Den fysiska planeringen måste fungera för att en kommun ska kunna planera för framtiden; utifrån en ändamålsenlig och hållbar användning av marken.

Från och med 2011.01.01 inrättas en gemensam byggnämnd/byggförvaltning för Laxå, Lekebergs och Askersunds kommuner. Byggförvaltningen handlägger även planarbetet i kommunerna.

Central administration

Organisationen består av en (1) förvaltning med en gemensam central administration som omfattar ekonomi, personal, nämndadministration, arbetsmarknadsåtgärder, växel/repro, arkiv och IT samt övrigt administrativt verksamhetsstöd.

Huvuddelen av de tekniska verksamheterna har lagts ut på kommunala aktiebolag men kvar i kommunen finns en del teknisk administration inom gata-, park- och fastighetsfrågor.

Mål för kommunstyrelsen

Medborgare

Mål	Mätmetod	Styrtal
Kommunen skall upplevas professionell i sitt bemötande av de som kontaktar oss	Synpunkts- och klagomålpolicyn. Kundundersökning genom projektet Kommunens Kvalité i korthet	Klagomålen skall minska med 10% Kundundersökning genomförd och nya styrtal framtagna.

Utveckling

Mål	Mätmetod	Styrtal
Arbetsmarknaden ska vidgas mot service och tjänstesektorn.	Bolagsverkets registrering av nya företag.	Minst 30 nya företag per år varav minst hälften är verksamma inom service-tjänstesektorn.
Fler och bättre kontakter med näringslivet	Registrerade antal	Minst 80 strukturerade företagskontakter per år.
En framtidsgrupp ska bildas för kommunens gemensamma utveckling	Dokumentation	Gruppen ska ha bildats och formaliserats senast 2011.

Ekonomi

Mål	Mätmetod	Styrtal
Öka andelen e-fakturor för att därmed minska hanteringskostnaden.	e-fakturor i förhållande till traditionella.	Andelen e-fakturor ska vara större än 50%